

## Sammanfattning

I detta tal, som hölls vid Svenska Uppfinnareföreningens jubileumssammankomst 1961, diskuterar talaren, filosofie doktor Torsten Althin, begreppet "uppfinnartanken". Han poängterar att en uppfinning inte är en enskild persons verk utan snarare resultatet av en lång, kollektiv process. Han ifrågasätter också idén om att det finns någonting helt nytt att upptäcka och uppfinna, och istället menar han att det istället handlar om att utveckla och förfinna det som redan finns.

Althin diskuterar också hur uppfinningar och teknik kan leda till nya problem och frågeställningar, både filosofiskt och samhällsligt. Han ifrågasätter om vi kan hantera de kunskaper och tekniker som uppfinningarna ger oss, och om vi kan använda dem på ett etiskt och ansvarsfullt sätt.

Slutligen poängterar Althin vikten av att inte glömma bort att varje uppfinning innehåller möjligheten och nödvändigheten av nya uppfinningar och upptäckter. Han varnar för att individen kan gå förlorad i den "våldsamma mardröm av uppfinning som föder uppfinning, av önskan som framkallar ny önskan".

Talet ger en intressant och reflekterande syn på uppfinningar och teknik, och hur de kan påverka och formas av samhället och människan.

## Frågor och svar

### Vad är uppfinnartanken enligt talaren? ([1:51](#))

Uppfinnartanken är en idé eller ett sätt att tänka som har lett till uppkomsten av en maskin eller en metod. Denna tanke är ofta relaterad till ett visst tillvägagångssätt eller en process, och alla samtalsmedel, transportmedel och precisionverktyg har utvecklats från sådana tankar.

### Vilka är några exempel på uppfinnartankar som fortfarande kan vara relevanta för framtiden? ([2:52](#))

Enligt talaren kan framtidens uppfinnartankar handla om förmågan att leva, att planera för framtiden, att använda kunskaper på rätt sätt och att vara människor. Dessa tankar innebär ett stort ansvar och kan leda till filosofiska spekulationer och samhällsproblem.

### Hur ser talaren på den traditionella uppfattningen av en uppfinnare och en uppfinning? ([5:13](#))

Talaren menar att en uppfinning är ofta ett resultat av många människors successiva insatser under olika tider och med olika syften. Den traditionella uppfattningen om en uppfinnare som ensam skapare av en uppfinning är en konventionell orättvisa, ofta beroende på en envetenskap och patentmonopol.

### Vad kan vara konsekvensen av den utsträckta uppfinnartanken? ([7:58](#))

Enligt talaren kan den utsträckta uppfinnartanken leda till en enorm mardröm, där varje uppfinning eller upptäckt innehåller möjligheten och nödvändigheten av nya uppfinningar och upptäckter. Denna tankestorm kan leda till att den individuella uppfinnartanken går förlorad i det numera starkt och stort organiserade forsknings- och utvecklingsarbetet.

### Är det ännu många enskilda uppfinnare i Förenta Staterna, och om så är, varför är de överlägsna i att hitta värdefulla uppdrag? ([9:02](#))

Ja, enligt talaren utgör de enskilda uppfinnarna i Förenta Staterna ungefär 70% av det kommersiellt mest värdefulla nyskapandet. Detta beror möjligen på att dessa uppfinnare har en medveten eller omedveten känsla för och förståelse av uppfinnartanken, enligt talaren.